2023 年 6 月 9 日 第 3433回例会

                   於：  横須賀商工会議所

＜点鐘・開会＞ １２：３０ 前 田 会長

＜斉    唱＞ 「我等の生業」    ソングリーダー 佐久間博一 会員

＜ゲスト紹介＞ ＊横須賀・三浦作業所連絡会 会 長 海 原 泰 江 様

 ＊特別非営利活動法人 FunPlace39 代 表 宮 浦 めぐみ 様

  事務局 齋 藤 陽 子 様

 ＊ＮＰＯ法人神奈川フードバンク・プラス 理事長 山 田   洋 様

 ＊横須賀猫部                    代 表 平 賀 加代子 様

 ＊特定非営利活動法人プラットファーム 代 表 北 川 幸 子 様

 ＊横須賀みんなのカレー食堂         代 表 村 尾 直 人 様

  役 員 井 上 成 子 様

 ＊米山奨学生                  李   世 林 様

 ＊横須賀市立うわまち病院 管理者兼病院長   沼 田 裕 一 様

 ＊株式会社横浜銀行 執行役員南部地域本部長   仁 平 純 一 様

＜ビジター紹介＞ ＊鎌倉ロータリークラブ 地区インターアクト委員長 林   雅 巳 様

＜会 長 報 告＞ ＊パキスタン洪水への救済募金（¥57,000.-）ご協力ありがとうございました。

＜幹 事 報 告＞ ＊例会終了後次年度親睦活動・会報委員会 開催

＜出 席 報 告＞ ＊出席委員会 猿丸委員より６月９日の出席率報告

会 員 数 出席対象者数 出席数(ZOOM出席数） 欠 席 数 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ数 出 席 率

１１６名 １００名 ６２名（４名） ３８名 ７名 ６９．００％

＜ニコニコ報告＞

 ・地区インターアクト委員長 林 雅巳 様（鎌倉ロータリークラブ）

         岡田英城さん、高橋隆一さん、鈴木之一さん、１年間地区ＩＡ委員会でお世話になり

         ました。今後ともよろしくお願いいたします。

 ・三    役 奉仕プロジェクト５団体の皆様、本日の発表楽しみにしております。日頃の活動を発表

         してください。

 ・梁 井、大野（健）、長 島、南、田 中、福 西、権 田、小 平、杉 浦、

  澤 田、猿 丸、齋藤（眞）、濱 田、藤 村、徳 永、杵 渕、笠 木 各会員

         奉仕の基金プロジェクト５団体の皆様、本日は例会にお越し戴き有難うございます。

         活動報告も宜しくお願いします。

 ・大 石、加藤（淳）、石 田、浅 葉、齋藤（眞）、濱 田 各会員

         横須賀・三浦作業所連絡会会長 海原康江様 障がい者支援事業として１年間ご協力い

         ただき有難うございました。今後とも宜しくお願いします。

 ・木 村、小山（美）、八 巻、江 口、田 村、松 岡、

  植 田、佐久間、齋藤（眞）、田 邉、萩 原、江 沢 各会員

         米山奨学生 李 世林様、横須賀市立うわまち病院院長 沼田裕一様、㈱横浜銀行執行

        役員南部地域本部長 仁平純一様 ようこそ横須賀ＲＣにお越しいただきました。

        最後までごゆっくりお過ごし下さい。

 ・岡田（英）   会員 鎌倉ＲＣ、地区インターアクト委員長 林 雅巳様ようこそ横須賀ＲＣの例会にお越し

         頂きました。大変、インターアクトではお世話になりました。来年も地区インターアク

      ト委員長、再来年は鎌倉ＲＣ会長、いつものバイタリティで乗り切ってください。

 ・植 田、笠 木 両会員 誕生月祝いとして

 ・五十嵐、木 村 両会員 入会月祝いとして

 ・４番テーブル福西マスター、比護サブマスター ４番テーブルミーティングを汐入ヴェルニー公園

         「アマルフィマリナブルー」で開催しました。沢山の参加者で有難うございました。

         また、お忙しい中お越し頂きました長尾副会長、瀬戸幹事、角井副ＳＡＡありがとうご

         ざいました。

 ・松本（明）、大 石、長 島、木 村、長 尾、新倉（定）、江 沢、角 井 各会員

         ６月５日（月）にアマルフィマリナブルーにおいて、４番テーブルミーティングが行わ

         れました。素晴らしい景色と美味しい料理に会話が弾み、大変楽しい会となりました。

         福西マスター、比護サブマスターありがとうございました。福西マスターからはおみや

         げの洋菓子もいただき感激です。ご参加いただいた長尾副会長、瀬戸幹事、角井副ＳＡ

         Ａにも感謝いたします。

 ・岡田（英）  会員 ６月３日～４日、地区ＲＹＬＡセミナーを多くの参加者のもと開催しました。ローター

         アクター２名（１名は野村證券）もう１名は野村證券の社員 計３名が横須賀より参加

         しました。田村会員にご尽力頂き大変有難うございました。２年間地区インターアクト、

         ローターアクト、青少年交換、ＲＹＬＡ委員会を担当する地区青少年奉仕委員長全て終

         了しました。スタッフとして一緒に活動して頂いた横須賀ＲＣの会員には大変お世話に

         なりました。

 ・江 沢 会員 江口会員お世話になります。

 ・上 林 会員 テニス全仏オープン混合ダブルス優勝加藤選手の快挙と強いメンタリティにバンザイ！

＜卓    話＞       奉仕の基金プロジェクト５団体 発表

 ＊特別非営利活動法人 FunPlace39 代 表 宮 浦 めぐみ 様

 ＊ＮＰＯ法人神奈川フードバンク・プラス 理事長 山 田   洋 様

 ＊横須賀猫部                    代 表 平 賀 加代子 様

 ＊特定非営利活動法人プラットファーム 代 表 北 川 幸 子 様

 ＊横須賀みんなのカレー食堂         代 表 村 尾 直 人 様

発表内容は別添資料をご覧ください

                            奉仕基金プロジェクト委員会

                                  小佐野圭三カウンセラー

＜閉会・点鐘＞ １３：３０ 前 田 会長

週報担当 比 護 友 一